## ODYSSEAE XVI.

lenibus verbis compellans; illi vero tibi nequaquam parebunt; jam enim ipsis adest fatalis dies.  
 [Aliud autem tibi dicam, tu vero in mente repone tua : quando abundans-consiliis in mente *mihi* ponet Minerva, innuam quidem tibi ego capite; tu autem deinde, quum-intellexeris,] quæcunque tibi in ædibus Martia arma jacent, in secessum alti thalami depone sublata, omnia prorsus : at procos blandis verbis palpare, quando te percontentur *arma* desiderantes; dicens, Ex fumo deposui : quoniam non-amplius illis simili sunt,] qualia quondam ad-Trojam proficisci reliquit Ulysses;] sed sedata-sunt, quaatum ignis attigit vapor. Insuper autem mihi hoc majus in mente posuit Saturnius, ne qua vino-gravati, contentione concitata inter *vos*, vos-invictum vulneretis, fedetisque convivium. Nohis vero solis duos enses, et duas hastas relinque, et duo scuta-bubula manibus sumenda, ut impetu-facto capiamus; illos autem postea Pallas Minerva demulcebit, et providus Jupiter.] Aliud autem tibi dicam, tu vero in mente repone tua ; si vere meus es, et sanguinis nostri, ne-quis postea Ulyssem audiat intus esse. neque etiam Laertes sciat hoc, nec subculus, nec quisquam domesticorum, neque ipsa Penelope : sed soli, tuque egoque, mulierum cognoscamus ingenium : et aliquem famulorum virorum etiam tentemus ; tam ubi aliquis nos honoret et timeat animo, quam qui non curet, teque parum-honoret, talis quuma-sis. Hunc autem respondens allocutus-est splendidus filius : o pater, sane meum animum et postea, opinor, cognoscere; nequaquam enim animi-remissio me tenet : sed neutiquam hoc emolumento ego fore puto nobis ambobus; te vero considerare jubeo. Diu enim sic vades unumquemque tentans opera ipsorum adiens ; illi autem in ædibus quieti operi devorant preter-modum, nec superest parsimonia. Sed sane te mulieres ego explorare hortor, quæque te parum-honorent, et quæ inculpete sint : viros autem non ego per stabula vellem nos explorare, sed postea haec curare, si modo vere aliquod nosti Jovis signum ægidem-tenentis. Sic hi quidem talia inter se loquebantur. At deinde in-Ithacam deducebatur navis bene-fabricata, quæ tulerat Telemachum a-Pylo, et omnes socios : hi vero quum jam portum valde-profundam intrassent, navem quidem ii nigram in terram traxerunt, arma autem ipsis avxerunt magnanimi ministri ; statimque ad Clytii domum ferant per pulca dona. At præconem præmiserunt domum ad Ulyssis, nuntium dicturum prudenti Penelopæ, quod Telemachus quidem in agro maneat, navem autem iusserit ad-urbem inde-navigare; ut ne verita in animo præstans regina teneras lacrimas defunderet.